- 1 -

工业和信息化部办公厅 国家体育总局办公厅关于征集智能体

育典型案例的通知

工信厅联电子函〔2022〕 218 号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工

业和信息化、体育主管部门，有关单位：

为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步释放消费潜力促进消

费持续恢复的意见》（国办发〔2022〕9 号），发挥新一代信息

技术在体育行业的赋能带动作用，推进国民健康事业智能化升级，

助力经济社会发展，现组织开展智能体育典型案例征集工作。有

关事项通知如下：

一、征集方向

以培育壮大智能体育消费新业态，加强信息消费与体育消费

跨界融合为导向，围绕智能体育产品、智慧体育场馆解决方案、

智能户外运动设施解决方案和运动健身 APP 及平台等方向，征集

并遴选一批技术先进、成效显著、可推广的智能体育典型产品和

应用解决方案。

 - 2 -

（一）智能体育产品。包括但不限于运动手表、运动手环、

跑步机、动感单车、智能运动服饰、智能骑行装备、智能水上运

动装备、智能潜水装备、智能健身镜、智能钓具、电子竞技等智

能体育产品，以及人体健康信息监测、动作捕捉、运动统计、运

动健身指导、运动方案定制与推荐、智能模拟训练等应用解决方

案。

（二）智慧体育场馆解决方案。包括但不限于智慧体育馆、

智慧健身中心等解决方案，以及支撑智能赛事、智能观赛、智能

安检、智能疫情防控、虚拟体育比赛、智能体质检测、机器人服

务等场景的应用解决方案。

（三）智能户外运动设施解决方案。包括但不限于智能体育

公园、智能步道、智能跑道、数字马拉松、数字骑行、智慧休闲

运动社区等解决方案，以及支撑智能运动指导、智能户外体质检

测、运动量监测、光影互动、人员流量监测等场景的应用解决方

案。

（四）运动健身 APP 及平台。包括但不限于在线运动健身课

程、智能模拟体育训练、运动健身游戏、营养健康管理等 APP 及

平台，以及在线运动健身场景的应用解决方案。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11363